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Sinn Fein Rebellion, 1916: Large portfolio of part and full newspapers, including, Irish Independent, Irish Times, Weekly Irish Times, Weekly Freeman, Cork Examiner, Daily Sketch, Saturday Herald etc., principally issued between 26 April 1916 & May 15th, 1916, together approx. 45 items, in good condition, and all relating to Roger Casement, 1916 Rebellion, Executions and Aftermath. a very good lot. As newspaper, w.a.f. (1) 
€280-350 




details 
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83

Fr. Michael O'Flanagan, Uachtaran (President) Sinn Fein
A manuscript message on headed Sinn Fein notepaper to members of the Roger Casement Sinn Fein Club, March 1935, in Irish, with a translation into English also in his hand, on separate sheet, signed; with a copy of Sceilg's printed "Graveside Oration for Fr. O'Flanagan," Aug. 1942, 4pp. All good, as m/ss., w.a.f.
* Fr. O'Flanagan was a brother of Sinead de Valera. (1) 
€120-180 




details 
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182

All Signed by Authors
[Casement (Roger)] Mackey (Herbert O.) The Life and Times of Roger Casement, 8vo D. 1954. FIRST EDN., Signed by Author, illus. d.w.; = "I Accuse," same author, concerning Casement, orig. decor. wrappers, signed; = & Noyes (A.) The Accusing Ghost or Justice for Casement, L. 1957, FIRST EDN., Signed, d.w. All clean copies. (3) 
€120-170 



details 
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207

Roger Casement: Good collection of 5 Rare Pamphlets, including, Speech of Roger Casement from the Dock, 8vo Published by Fergus O'Connor, Dublin with port. of Casement, 8pp. uncut, & unopened; = Allighan (Mr. G.) A Reasoned Statement Respecting a Nation's Desire to Honour A Patriot, 8vo L. Privately Published, 16pp. & ptd. wrappers; = Mackey (H.O.) Passages Taken from Manuscript Written by Roger Casement in the Condemned Cell at Pentonville Prison, 8vo D. 1950. For Private Circulation Only, 8pp., & ptd. boards; = Some Poems of Roger Casement, 12mo D. (Talbot Press Booklets) 1918; = Salute to Roger Casement, Wolfe Tone Annual, 1959, illus., pict. wrappers. All v. fine copies, & ex scarce. (5) 
€200-300 




details 
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[Roger Casement] 
Casement's Last Adventure, by Capt. Robert Monteith, First Battalion, Dublin Regiment, Irish Republican Army. Privately printed, Chicago 1932, first edition. Cloth, spine faded. 
€80-120 




details 
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312

Constance Markievicz & Roger Casement
O'Neill (Lillian) Artist. Two finely executed attractive oval silhouette portraits, "Roger Casement"and "Constance Markievicz," a pair, each approx. 10cm high (4"), signed & inscribed, in black frames. (2) 
€300-400 




details 
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363

Political Postcards: Republican Leaders, The O'Rahilly, Wm. Pearse, Roger Casement, The O'Rahilly, also real photos of James Connolly, De Valera & Archbishop Mannix, & 3 other varied cards, mostly unused. As a lot. (10) 
€80-120 




details 
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Irish Political Postcards: Irish Rebellion - 1916, etc. V. good collection of 8 postcards, all leaders in the struggle, and including, Sir Roger Casement, Cathal Brugha, Con Colbert, Edward Daly, Francis Sheehy Skeffington, Sean Connolly, Henry O'Hanrahan, & Capt. Thomas Hunter, all unused. Good lot. (8) 
€150-220 




details 
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393

Sinn Fein Rebellion Handbook (1917 issue)
Compiled by the "Weekly Irish Times" Dublin, pink wrappers, fold over map - Pictures of Dublin After the Fighting, June - July 1922 small oblong folio published by Eason & Sons, paper wraps, stitched. - Roger Casement's Speech from the Dock, (1916?) pamphlet, the cover printed with the national colours. 
€200-300 




details 
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403

American Commission on Conditions in Ireland. 
Interim Report 1921. Orig. wrappers. Laid in are two interesting documents: an invitation to a private meeting in Cork to hear Sergeant Sullivan KC speak on behalf of the [British Army] Irish Recruiting Council; and a copy of a resolution of Lismore Union Guardians dated February 1895, concerning the execution of John Twiss. With a copy of Sir Roger Casement's Diaries 1922, lacking part of cover, and The Speeches of John Philpot Curran, seventh edition.
As a collection, w.a.f. 
€100-150 




details 
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554

Austin Stack 1880 - 1929
A very fine silver Christening Spoon, with shaped and decorated head featuring the letter 'A' with engraved inscription in bowl 'Aibhistin Breandan O'Cathalain / O'Aibhistin de Staic / 16 July 1924', hallmarked, in original fitted leather bound box. V. unusual item. Scarce.
* Austin Stack, born near Tralee, was a founder member of the Irish Volunteers and a commandant in the period immediately before the Easter Rising. Sent to Kerry to make contact with Roger Casement, he was arrested and held until June 1917. He was elected to the First Dail, and was Minister for Home Affairs 1921-22. He opposed the Treaty, and his health was severely weakened by a hunger strike while imprisoned in 1923, and died in 1929 at the age of 49. (1) 
€500-700 




details 
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620

A Consular Letter from Roger Casement 1901
A good autograph manuscript letter signed from Roger Casement at her Majesty's Consulate in the Congo Independent State at Boma, 8 January 1901, to the Governor of the Gold Coast Colony, concerning delivery of papers from the estate of a deceased carpenter, one Bennott Agen or Hagan, 2 pp (single folded sheet), with a good signature, with endorsements in red in another hand, extensively stained to one side. 
Casement joined the British consular service in the Congo in 1892. His first report on the mistreatment of native workers by the Belgian administration there was issued in 1904. Consular documents in his hand are rare. 
€500-700 




details 
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627

Roger Casement - Original Unpublished Typescript Biography (1965)
An important collection of tapes and documents assembled by Casement biographer Dr. Roger Sawyer, including the only extant copy of an unpublished second work on Casement by Peter Singleton-Gates, 'Casement: A Summing Up' approx. 245pp., with Singleton-Gates' manuscript corrections. With a covering letter from Singleton-Gates to Sawyer, March 1972, explaining that he was unable to publish because permission to quote from Casement's diaries was withheld.
Also with a signed photograph of Singleton-Gates, a collection of tape recordings said to contain interviews conducted by Dr. Sawyer with Sir John Rothenstein, William Charles Allison and Peter Singleton-Gates (two cassettes), and some related documents.
1. Tape recorded interview with the man who first revealed and then published the Black Diaries: Peter Singleton-Gates. His account of his confrontation with the Home Secretary Sir Williams Joynson-Hicks in the presence of Sir Ernley Blackwell, Legal Adviser to the Home Office, should be of interest. Also the mysterious warning he received that the proceedings would be secretly recorded. Other individuals involved: Sir Wyndham Childs, head of C.I.D. and the Earl of Birkenhead (F.E. Smith). 
2. Tape recorded interview (on side 2 of same tape) with William Charles Allison, whose family firm, W.J. Allison and Co., equipped, and stored belongings for, missionaries and similar individuals. Herbert O. Mackey alleged that the firm stored some 25 diaries and ledgers for Roger Casement. 
Allison gave his impressions of Casement, based on a twelve year acquaintanceship; he then mentioned contemporary missionaries: E.W. Stannard, the Rev. T. Hope-Morgan also the Rev. (later Sir John) Harris - who examined the diaries on behalf of the Archbishop of Canterbury. He recalled generous gifts made to him by RDC and how he had had to rebuke him for smoking in the warehouse. RDC always demanded that his supplies be of Irish manufacture. In response to a statement by Mackey that the diaries 'were all seized at Allison's in 1916,' he said, 'Yes, of course, that wasn't ... They seized everything that they were given but ... ' - the rest of the sentence was lost in knowing chuckles.
3. Brief interview with Sir John Rothenstein, formerly Director of the Tate Gallery. When his father, William, was painting a portrait of the two Amerindian Slaves bought (and freed) the young John was supposed to 'entertain' them between sittings. His impression of the 'Indians': "I remember feathers and a few clothes and not very much else." And of Casement himself: "an extraordinarily dignified presence .... Like most people who had the privilege of meeting him he seemed such a very dignified, delightful man of general goodwill... to me the end of his life came as an appalling shock." Casement had brought the Indians from the Putumayo to London for the purposes of anti-slavery propaganda (as described in accompanying photo-copy of article 'Bought out of Bondage'). 
* A most important collection for all with an interest in establishing the truth about Roger Casement. Singleton-Gates' first book, 'The Black Diaries of Roger Casement' (1959), includes extracts from the diaries in some editions, but he was unable to obtain clearance to publish his second work. 

The copy offered here is the sole surviving copy.
* No guarantee is offered in respect of the Tape Recordings. (a lot) 
€3000-5000 



details 
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